
CENTRES    DE    STAGE  2007 
 

CENTRES DE 
STAGE 

ADRESSES ENCADRANTS TEL / 
FAX 

AKWA group 
(centre de 
documentation) 

Casablanca EL FADIL Mohamed 
m.elfadil@akwagroup.com 

022 63 96 
92 

L’espace 
associatif (centre 
de 
documentation) 

55, rue 
Melouya, 
appt. 1, 
Agdal, Rabat 

GHISSASSI Fadila 
espasso@iam.net.ma 

037 77 43 
41 

Ministère de 
l’habitat de 
l’urbanisme et de 
l’aménagement 
de l’espace 
(service de 
gestion des 
archives et de la 
documentation) 

Rue Al 
Jaouze et Al 
joumaize, 
hay ryad, 
secteur 16, 
rabat 10000. 

AZERKI Mina 
www.mhu.gov.ma 

037 57 73 
80 
fax : 037 
57 73 37/ 
72-22/72-
44 
 

Ministère de 
l’aménagement 
du territoire, de 
l’eau et de 
l’environnement 
(centre de 
documentation 
central) 

Quartier 
Ouarzazate, 
rabat 

BAKKALI Wiame 
w.bakkali@matee.gov.ma 
http://www.matee.gov.ma 

037 66 04 
67 

TGR, Direction 
de l’entité projet 
chargée du 
système de la 
gestion intégrée 
de la dépense 

Ilôt 31, hay 
ryad, BP 
6495, Rabat 

AZOUR EL Houssaine 
gid@tgr.gov.ma 
http://www.tgr.gov.ma 

037 57 88 
03/04 

AFRIQUIA 
GAZ (Direction 
des Ressources 
Humaines) 

Casablanca EL FADIL Mohamed 
m.elfadil@akwagroup.com 
www.akwagroup.com 

022 63 96 
92 

Université Al 
Akhawayn 
Ifrane 
(Bibilothèque 
universitaire 
Mohamed VI) 

P.O Box 
104, Avenue 
Hassan II, 
35000 Ifrane  

AJROUH Layla 
L.Ajrouh@aui.ma 
http://www.ahi.ma 

035 86 21 
37 
fax : 035 
86 29 83 

Haute Autorité 
de la 
Communication 
Audiovisuelle 
(centre de 
documentation et 

Espace des 
palmiers, lot 
26 avenue 
Annakhil et 
Mehdi Ben 
Barka, Hay 

KECHOUN Hadda 
kechoun@haca.ma 
http://haca.ma 

037 57 96 
00 
fax : 037 
71 42 74 



de reprographie) Ryad, BP 
20560, 
Rabat. 

Caisse 
Marocaine des 
Retraites (centre 
de 
documentation) 

2, avenue 
des 
Alaouites, 
BP 149 
Rabat 

EL HAYANI Abdelhaq 
elhayani@cmr.gov.ma 

037 20 08 
42 
fax : 037 
20 53 95 

Caisse 
Marocaine des 
Retraites 
(service de 
gestion des 
données, 
division du SI) 

2, avenue 
des 
Alaouites, 
BP 149 
Rabat 

BAHJI Salah Eddine 
bahji@cmr.gov.ma 
http://www.cmr.gov.ma 

037 70 40 
52 
fax : 037 
72 24 83 

Centre 
d’Information 
des Nations 
Unies pour le 
Maroc, 
bibliothèque 
Spécialisée 

6, angle 
avenue Tarik 
ibn Ziad et 
rue Roudana, 
BP 601 rabat 
Chellah 

ABOUFALAH Hind 
unicmor@unicmor.ma 

037 76 86 
33 
fax : 
037768377 
 

TGR, service de 
la documentation 
et de la diffusion 
de l’information 

Rue Al 
Jouaze & Al 
Joumaize, 
Hay Ryad, 
secteur 16, 
rabat10000 

MATAICH Meryam 
biblio@tgr.gov.ma 
www.tgr.gov.ma 

037 57 73 
80 
fax : 037 
57 73 
37/72 
22/72 44 

Administration 
des Douanes et 
Impôts Indirects 
(bibliothèque 
spécialisée) 

Avenue 
Annakhil, 
Hay Ryad, 
rabat 

GHENI Hasna 
adii@douanes.gov.ma 
www.douanes.gov.ma 

037 57 90 
69 

Institut Royal de 
la Culture 
Amazighe 
(bibliothèque 
Spécialisée) 

Avenue Allal 
El Fassi, BP 
2055 Hay 
Ryad, Rabat 
Instituts 

HILILE Larbi 
Larbi_hilile@yahoo.fr 
www.ircam.ma 

037 27 84 
40 
fax : 037 
27 84 41 

Société 
Nationale des 
Autoroutes du 
Maroc (centre de 
veille et 
d’information 
documentaire) 

Hay Ryad, 
Rabat 

HAMALA Hassan 
http://www.adm.co.ma 

037 71 10 
56 
037 71 10 
56 

Institut National 
de 
l’Aménagement 
et de 
l’Urbanisme 

Avenue Allal 
El Fassi, BP 
6215, Rabat 
Insituts 

ROCHDI Abdelfattah 
inam@maghrenet.net.ma 
www.inau.ac.ma 

037 77 16 
24 
fax : 037 
77 50 09 



(centre de 
documentation) 
Secrétariat 
d’Etat chargé de 
l’Alphabétisation 
et de l’Education 
Non Formelle 
(centre de 
documentation) 

31, angle 
avenue Al 
Abtal et Rue 
Oued Fès, 
Agdal Rabat 

MOUZDAHIR Ghizlane 
g.mouzdahir@yahoo.fr 
www.alpha.gov.ma 

037 77 49 
24 
fax : 037 
77 05 13 

Direction des 
entreprises 
publiques et de 
la privatisation, 
ministère des 
finances (Service 
de la 
communication) 

Rue Hadj 
Ahmed 
Cherkaoui, 
quartier 
administratif, 
Agdal, 
Rabat. 

ACHIRI Bouchra 
achiri@depp.finances.gov.ma 
www.finances.gov.ma 

037 68 93 
03 
fax : 037 
68 93 47 

Bibliothèque 
municipale de 
Meknès 

Meknès TOUZANI Mimoun 
toum@.BM.fr. 
 

064 05 77 
76 
035 52 82 
08 

Bank Al 
Maghrib, Centre 
d’archives 

277, 
boulevard 
mohammed 
V BP 445 
Rabat 

LAZZAR Ikram 
www.bkam.ma 

076 53 50 
05 
037 70 26 
26 
fax : 037 
71 13 31 

Conservation 
foncière de 
Kénitra, 
Archives et base 
de données 

Angle rue 
Hassan Ben 
Tabit et 
Salah Eddine 
Kénitra 

JABOUNE Khadija 
www.ancfcc.gov.ma 

037 37 33 
13 
fax : 037 
37 33 33 

Bibliothèque du 
centre culturel de 
Ksar El Kebir 

Place Peres 
Galdos, Hay 
Souika, BP 
92150, Ksar 
El Kebir 

EL GUENOUNI Mohamed 039 91 88 
22 

Crédit Agricole 
du Maroc (centre 
de 
documentation) 

2, avenue 
d’Alger, 
Rabat. 

DOULKARAM Atika 
BELAAZIZ Nouzha 
doulkaram@creditagricole.ma 
www.creditagricole.ma 

037 73 25 
80  
037 72 03 
94 

Ministère de 
l’Energie des 
mines de l’eau et 
de 
l’environnement 
(Service des 
statistiques et 
documentation 
minières) 

Rue Abou 
Marouane 
Essaadi BP 
6208 Rabat 

KAFIF Aicha 
a.kafif@mem.gov.ma 
www.mem.gov.ma 

037 68 87 
01 
fax : 037 
68 87 47 



Ministère de 
l’Economie et 
des Finances 
(Centre de 
Documentation 
du Ministère) 

Bd 
Mohammed 
V, Quartier 
administratif, 
Rabat 
Chellah 

SALEM Ghizlane 
http://cdm.finances.gov.ma 
SALEM@finances.gov.ma 

037 67 72 
27 
fax : 037 
67 72 26 

AFRIQUIA 
SMDC AKWA 
Group, 
département 
monétique 
(centre 
d’archives) 

Km 7 route 
de Rabat Ain 
Sebaa BP 
2545 
Casablanca 

EL FADIL Mohamed 
m-elfadil@akwagroup.com 
www.akwagroup.com 

022 63 96 
92 
fax : 022 
35 55 56 

L’Institut CDG 
(centre de 
documentation 
avancé) 

Place 
moulay El 
Hassan, BP 
108 Rabat  

BENSAID  Siham 
www.cdg.ma 
Sbensaid@cdg.ma 

037 66 92 
91 
037 66 92 
93 

Bibliothèque 
Nationale du 
Royaume du 
Maroc 

5, avenue 
Ibn Battouta 
BP 1003 
Agdal Rabat 

AMEUR Abderrahim 
www.bnrm.ma 
a.ameur@gmail.com 

037 77 18 
90 
fax : 037 
77 21 52 

L’institut 
Français de Fès 
(bibliothèque 
publique) 

33 rue 
Ahmed 
Loukili Ville 
nouvelle Fès 

IDBRAHIM Hassan 
hasibrahim@caramail.com 
mediatheque@institutfrançaisfes.com 

035 62 39 
21 
071 01 25 
19 
fax : 035 
62 52 03 

Office des 
changes (centre 
d’archives) 

31, avenue 
Patrice 
Lumumba, 
Hassan, 
Rabat 

CHAHBOUNE Mohamed 
chahboune@oc.gov.ma 
www.oc.gov.ma 

037 27 74 
31 
fax : 037 
27 75 76 

Caisse de dépôt 
et e Gestion, 
direction des RH 
(entité de la 
communication 
interne) 

Place 
Moulay El 
Hassan BP 
408 Rabat 

AFSAHI Younes 
afsahi@cdg.ma 
http://www.cdg.ma/ 

037 66 92 
10 
fax : 037 
66 93 98 

Cour des 
comptes (centre 
de 
documentation) 

Secteur 10, 
Zenkat 
Ettoute , Hay 
Ryad, Rabat 

DOUIMI Wafae & BENDOURO 
Siham 
Wafae.douimi@courdescomptes.ma 
www.courdescomptes.ma 

037 57 67 
20 
fax : 037 
56 37 35 

Centre régional 
de la recherche 
agronomique, 
archives 

BP 124 
Inezgane, 
Agadir 

AIT LHAJ Abderrahmane 
www.inra.org.ma 

028 24 03 
26  
028 24 08 
01 
fax : 028 
24 23 52 

Agence 
nationale de la 

Avenue 
Moulay 

KILIOUINE Naima 
www.ancfcc.gov.ma 

037 70 89 
35 /36 /  



conservation 
foncière, du 
cadastre et de la 
cartographie, 
département de 
la coopération et 
de la 
communication 
(bibliothèque 
spécialisée) 

Youssef, 
Rabat 

 37 
fax : 037 
70 58 85 

 
 

 


